
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

О/ CLhMM^ 2019 г. № т/ 

О внесении изменений в муниципальную программу «Дорожное хозяйство 
и развитие транспортной системы в городе Рязани» на 2016 - 2022 годы, 

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4552 

В связи с уточнением объема финансирования муниципальной программы «Дорожное 
хозяйство и развитие транспортной системы в городе Рязани» на 2016 - 2022 годы, 
руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ город 
Рязань Рязанской области, решением Рязанской городской Думы от 14.09.2017 № 298-И 
«О досрочном прекращении полномочий главы администрации города Рязани О.Е. Булекова», 
постановлением администрации города Рязани от 15.09.2017 № 4134 «Об исполнении 
обязанностей главы администрации города Рязани», администрация города Рязани 
п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в муниципальную программу «Дорожное хозяйство и развитие транспортной 
системы в городе Рязани» на 2016 - 2022 годы, утвержденную постановлением администрации 
города Рязани от 29.09.2015 № 4552 «Об утверждении муниципальной программы «Дорожное 
хозяйство и развитие транспортной системы в городе Рязани» на 2016 - 2022 годы» (в редакции 
постановлений администрации города Рязани от 01.03.2016 № 813, от 05.05.2016 № 1880, 
от 15.06.2016 № 2564, от 28.07.2016 № 3423, от 12.09.2016 № 4017, от 24.11.2016 № 5119, 
от 30.12.2016 № 6078, от 17.02.2017 № 585, от 17.05.2017 № 1908, от 19.06.2017 № 2467, 
от 20.07.2017 № 3112, от 26.10.2017 № 4722, от 21.11.2017 № 5138, от 20.12.2017 № 5648, 
от-29.12.2017 № 5963, от 02.03.2018 818, от 23.05.2018 № 1970, от 27.06.2018 № 2466, 
от 19.07.2018 № 2820, от 19.09.2018 № 3698, от 21.09.2018 № 3732, от 20.11.2018 № 4526, 
от 28.12.2018 № 5098, от 29.12.2018 № 5159, от 12.03.2019 № 807), изменения согласно 
приложению к настоящему постановлению. 

2. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города Рязани 
(И.И. Щербакова) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 
администрации города Рязани в сети Интернет www.admrzn.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя 
главы администрации И,ВгКбвш1ёва;-;, 

И.о. главы админи С.Ю.Карабасов 

.М'х::й£'" 

http://www.admrzn.ru


ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению 
администрации города Рязани^ 
от О/ЩШ, 2019 г. № 

Изменения в муниципальную программу «Дорожное хозяйство 
и развитие транспортной системы в городе Рязани» на 2016 - 2022 годы, 

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4552 

1. В строке «Объемы финансирования муниципальной программы» паспорта муниципальной программы «Дорожное хозяйство и развитие 
транспортной системы в городе Рязани» на 2016 - 2022 годы цифру «4662178,62944» заменить цифрой «5122069,18744», цифру «447534,75650» 
заменить цифрой «907425,3145», цифру «1898836,3» заменить цифрой «1921366,4», цифру «254478,0» заменить цифрой «277008,1», цифру 
«2458462,08426» заменить цифрой «2895822,54226», цифру «193056,7565» заменить цифрой «630417,2145». 

2. В разделе VI «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»: 
- абзац второй изложить в следующей редакции: 
«Средства вышестоящих бюджетов планируется привлечь в рамках государственной программы Рязанской области «Дорожное хозяйство 

и транспорт», утвержденной постановлением Правительства Рязанской области от 30.10.2013 № 358.»; 
- абзац восьмой изложить в следующей редакции: 
«Перечень объектов для установки элементов автоматизированных систем управления дорожным движением в 2018 году представлен в 

таблице 15, в 2019 году - в таблице 16 приложения к муниципальной программе.». 
3. В приложении к муниципальной программе: 
3.1. В таблице 2 «Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях»: 
- в пункте 1.1 цифры «4,785/105651 «заменить цифрами «19,24174/287806»; 

3.1. Доля пешеходных переходов, 
оборудованных элементами повышения 
безопасности дорожного движения 

% 68,2 70,8 73,0 74,7 81,7 82,7 83,7 83,8 

- пункт 4.1. изложить в следующей редакции: 
4.1. Количество элементов 

автоматизированной системы управления 
ед. - - - 27 29 - - 13 



I дорожным движением (ежегодно) 

3.2. В таблице 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования»: 
- строку «МП «Дорожное хозяйство и развитие транспортной системы в городе Рязани» на 2016 - 2022 годы» изложить 

редакции: 
в следующей 

МП Всего, в том УБГ 1036186,1 876080,98318 691917,28976 907425,3145 431206,1 381728,4 797525,0 5122069,18744 - снижение 
«Дорожное числе: 

431206,1 381728,4 797525,0 5122069,18744 
доли 

хозяйство и федеральный 301165,0 1155,05318 843,192 0,0 550,0 572,0 595,0 304880,24518 протяженности 
развитие бюджет автомобильных 
транспортной областной 489905,8 704461,73 336206,79776 630417,2145 235402,0 244818,0 254611,0 2895855,54226 дорог общего 
системы в бюджет в том в том числе пользования 
городе числе кредиторская местного 
Рязани» на кредитор задолжен значения, не 
2016 - 2022 екая ность 2015 отвечающих 
годы задолжен 

ность 
2015 года 
- 139688,8 

года -
139688,8 

нормативным 
требованиям, в 
общей 
протяженности 

бюджет 245115,3 170464,2 354867,3 277008,1 195254,1 136338,4 542319,0 1921366,4 автомобильных 
города в том в том числе в том числе в том числе в том в том в том числе дорог общего 
Рязани числе средства средства средства числе числе средства пользования 

средства муниципаль муниципальн муниципал средст средства муниципаль местного 
муниципа ного ого ьного ва муниципа ного значения до 

льного дорожного дорожного дорожного муници льного дорожного 45%; 
дорожног фонда города фонда города фонда паль дорожног фонд города - увеличение 
о фонда Рязани - Рязани - города ного о фонда Рязани - протяженности 
города 20046,6 31724,3 Рязани — дорожн города 217909,6 маршрутов 

Рязани - 35694,4 ого Рязани - общественного 
18459,8 фонда 

города 
Рязани 

46688,8 

65295,7 транспорта до 
510 км; 
- увеличение 
средней 
скорости 
движения 
общественного 
транспорта по 
городу до 17 
км/ч; 
- увеличение 



доли 
автобусов, 
работающих на 
газомоторном 
топливе, в 
парке 
подвижного 
состава 
предприятия до 
21,2%*; 
- обеспечение 
доли 
муниципаль 
ных маршрутов 
регулярных 
перевозок, на 
которых 
оказываются 
услуги по 
перевозке 
пассажиров 
автомобиль 
ным и 
наземным 
электрическим 
транспортом по 
тарифам, 
установленным 
органами 
местного 
самоуправле 
ния города 
Рязани 
ежегодно, не 
менее 42,9% от 
общего 
количества 
муниципаль 
ных маршрутов 



регулярных 
перевозок 
пассажиров 
города Рязани 

- пункт 1.1 изложить в следующей редакции: 
1.1 Основное 

мероприятие 
Всего, в том 

числе: 
УБГ 643805,0 832524,48318 448928,01776 645564,5145 337516,9 346302,3 520983,0 3775624,21544 - увеличение 

протяженности 
1.1. областной 477932,3 697430,58318 290964,61776 539898,8145 234852,0 244246,0 254016,0 2739340,31544 автомобильных 
Проведение бюджет 

290964,61776 2739340,31544 
дорог города 

работ, бюджет 165872,7 135093,9 157963,4 105665,7 102664,9 102056,3 266967,0 1036283,9 Рязани, на 
направлен 
ных на 

города 
Рязани 

которых 
выполнен 

улучшение 
состояния 

ремонт, на 
129,6 

улично- км/1702197,9 
дорожнои кв.м 
сети города 
Рязани 

пункт 1.1.1 изложить в следующей редакции: 
1.1.1 Мероприятие 

1.1.1 
Капитальный 

Всего, в том 
числе: 

УБГ, 
подряд 

ные 

581951,5 775611,18318 389026,41776 594896,4145 282912,0 290866,0 410016,0 3325279,51544 

ремонт, областной организ 477932,3 697430,58318 290964,61776 539898,8145 234852,0 244246,0 254016,0 2739340,31544 
ремонт, 
содержание, 
строитель 
ство и 

бюджет ации ремонт, 
содержание, 
строитель 
ство и 

бюджет 104019,2 78180,6 98061,8 54997,6*** 48060,0 46620,0 156000,0 585939,2 

ремонт, 
содержание, 
строитель 
ство и города в том в том числе в том числе в том числе в том в том в том числе 
реконструк 
ция сети 
автомобиль 

Рязани числе средства средства средства числе числе средства реконструк 
ция сети 
автомобиль 

средства муниципаль муниципаль муниципал средст средства муниципаль реконструк 
ция сети 
автомобиль муниципа но го ного ьного ва муниципа ного 

реконструк 
ция сети 
автомобиль льного дорожного дорожного дорожного муници льного дорожного ных дорог 
общего 

дорожн фонда города фонда города фонда паль дорожно фонда города ных дорог 
общего ого фонда Рязани - Рязани - города ного го фонда Рязани -
пользования города 20046,6 31724,3 Рязани — дорожн города 198613,9 
местного Рязани - 35694,4 ого Рязани — 
значения, в 18459,8 фонда 46000,0 
том числе города 
проектно- Рязани 
изыскатель _ 
ские работы 46688,8 



- пункт 1.1.2 изложить в следующей редакции: 

1.1 .2  Мероприятие 
1.1 .2  
Организация 
капитального 
ремонта, 
ремонта и 
содержания 
закреплен 
ных 
автомобиль 
ных дорог 
общего 
пользования 
и искусствен 
ных 
дорожных 
сооружений в 
их составе 
(предоставле 
ние субсидии 
бюджетному 
учреждению) 

бюджет 
города 
Рязани 

УБГ, 
МБУ 

«ДБГ » 

56053,5 56913.3 59901,6 50668,1 54604,9 55436,3 | 71447,0 I 405024,7 

пункт 3.1 изложить в следующей редакции: 

3.1. Основное 
мероприятие 
3.1. 
Проведение 
работ, 
направлен 
ных на 
повышение 
безопасности 
дорожного 
движения 

Всего, в том 
числе: 

УБГ 38604,3 35133,7 59931,08 95334,7 35244,0 34235,5 86320,0 384803,28 - увеличение 
доли 
пешеходных 
переходов, 
оборудованных 
элементами 
повышения 
безопасности 
дорожного 
движения, до 
83,8% 

3.1. Основное 
мероприятие 
3.1. 
Проведение 
работ, 
направлен 
ных на 
повышение 
безопасности 
дорожного 
движения 

областной 
бюджет 

УБГ 

11473,5 6521,2 2763,78 40000,0 0,0 0,0 0,0 60758,48 

- увеличение 
доли 
пешеходных 
переходов, 
оборудованных 
элементами 
повышения 
безопасности 
дорожного 
движения, до 
83,8% 

3.1. Основное 
мероприятие 
3.1. 
Проведение 
работ, 
направлен 
ных на 
повышение 
безопасности 
дорожного 
движения 

бюджет 
города 
Рязани 

УБГ 

27130,8 28612,5 57167,3 55334,7 35244,0 34 235,5 86320,0 324044,8 

- увеличение 
доли 
пешеходных 
переходов, 
оборудованных 
элементами 
повышения 
безопасности 
дорожного 
движения, до 
83,8% 



- пункт 3.1.4 изложить в следующей редакции: 

3.1.4 Мероприятие 
3.1.4. 
Оборудова 
ние 
нерегулируем 
ых 
пешеходных 
переходов 
освещением, 
искусственны 
ми 
дорожными 
неровностями 
светофорами 
Т.7, 
системами 
светового 
оповещения, 
дорожными 
знаками с 
внутренним 
освещением и 
светодиодной 
индикацией, 
Г-образными 
опорами, 
дорожной 
разметкой, в 
том числе с 
применением 
штучных 
форм и 
цветных 
дорожных 
покрытий, 
световозвращ 
ателями 

Всего, в том 
числе: 

областной 
бюджет 

бюджет 
города Рязани 

УБГ, 
подряди 

ые 
организ 

ации 

2639,6 

2000,0 

639,6 

1199,3 

802,6 

596,7 

0,0 42150,0 512,3 497,0 5200,0 52198,2 

0,0 40000,0 0,0 0,0 0,0 42802,6 

0,0 2150,0*** 512,3 497,0 5200,0 9395,6 



индикаторами 
а также 
устройствами 
дополнительн 
ого 
освещения и 
другими 
элементами 
повышения 
безопасности 
дорожного 
движения 

- пункт 3.1.5 изложить в следующей редакции: 

3.1.5 Мероприятие бюджет УБГ, 25101,0 27336,3 33887,9 39796,9 21246,7 20657,6 41600,0 209626,4 
3.1.5. города подряд в том в том числе 
Содержание Рязани ные числе средства 
технических организ средства муниципаль 
средств ации муниципа ного 
регулирова льного дорожного 
ния дорожн фонда города 
дорожного ого фонда Рязани -
движения города 19295,7 

Рязани -
19295,7 

- пункт 4.1 изложить в следующей редакции: 

4.1 Основное Всего, в том УБГ 4157,9 2676,1 45615,0 54217,0 0,0 0,0 31200,0 137866,0 - увеличение 
мероприятие числе: количества 
4.1. областной 0,0 0,0 41960,0 50000,0 0,0 0,0 0,0 91960,0 элементов 
Проведение бюджет 

50000,0 0,0 91960,0 
автоматизирова 



работ по 
созданию 
автоматизиро 
ванных 
информацион 
ных и 
управляющих 
систем в 
городе 
Рязани 

бюджет 
города 
Рязани 

4157,9 2676,1 3655,0 4217,0 0,0 0,0 31200,0 45906,0 ннои системы 
управления 
дорожным 
движением на 
69 ед. 

- пункт 4.1.1 изложить в следующей редакции: 

4.1.1 Мероприятие 
4.1.1. 
Создание и 
содержание 
подсистемы 
информацион 
ного 
обеспечения 
потребителей 
услуг 
транспорт 
ного 
комплекса (в 
том числе 
перевозок 
пассажиров и 
грузов 
автомобиль 
ным 
транспортом) 
в городе 
Рязани 

бюджет 
города 
Рязани 

УБГ, 
подряд 

ные 
организ 

ации 

0,0 1725,9 1400,0 1530,0 0,0 0,0 i 10400,0 15055,9 



- пункт 4.1.2 изложить в следующей редакции: 

4.1.2 Мероприятие 
4.1.2. 
Установка 
элементов 
автоматизиро 
ванных 
систем 
управления 
дорожным 
движением 

Всего, в том 
числе: 

областной 
бюджет 

бюджет 
города 
Рязани 

УБГ, 
подрядн 

ые 
организ 

ации 

0,0 0,0 44215,0 52687,0 0,0 0,0 20800,0 117702,0 

0,0 0,0 41960,0 50000,0 0,0 0,0 0,0 91960,0 

0,0 0,0 2255,0 2687,0*** 0,0 0,0 20800,0 25742,0 

3.3. В таблице 5 «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (работ) муниципальными 
учреждениями города Рязани по муниципальной программе» цифру «55168,1» заменить цифрой «50668,1». 

3.4. Таблицу 14 «Распределение объемов финансирования по объектам, планируемым к капитальному ремонту и ремонту, в том числе 
проектно-изыскательские работы, в 2019 году» изложить в следующей редакции: 

«Распределение объемов финансирования по объектам, планируемым к капитальному ремонту и ремонту, в том числе проектно-

в том числе 

№ 
п/п Наименование объектов Вид работ 

Объем бюджетных 
ассигнований всего, 

тыс. руб. 

Средства 
федерального 
бюджета, тыс. 

руб. 

Средства 
областного 

бюджета, тыс. 
руб. 

Средства 
бюджета 

города Рязани, 
тыс. руб. 

1 2 3 4 5 6 7 

1 
Ремонт участков автомобильной дороги по 
Московскому шоссе в г. Рязани Всего 172434,04500 163640,04500 8794,00000 

1 
Протяженность - 3,686 км, площадь - 95 695 м2 Ремонт 172434,04500 163640,04500 8794,00000 

2 
Ремонт участка автомобильной дороги по 
Новослободской улице в г. Рязани Всего 5080,53000 4821,63000 258,90000 

Протяженность - 0,389 км, площадь - 4110 м2 Ремонт 5080,53000 4821,63000 258,90000 

J 

Ремонт участка автомобильной дороги по 
Почтовой улице в г. Рязани Всего 2991,36950 2838,40150 152,968000 

Протяженность - 0,148 км, площадь - 1406 м2 Ремонт 2991,36950 2838,40150 152,968000 



10 

1 2 3 4 5 6 7 

4 

Капитальный ремонт участка автомобильной 
дороги по Сережиному переулку в г. Рязани Всего 10692,54000 10147,64000 544,90000 

4 
Протяженность - 0,319 км, площадь -2118м2 Капитальный 

ремонт 10692,54000 10147,64000 544,90000 

5 

Капитальный ремонт участка автомобильной 
дороги по Васильевскому проезду в г. Рязани Всего 11686,54000 11090,64000 595,90000 

5 
Протяженность - 0,243 км, площадь - 2322 м2 Капитальный 

ремонт 11686,54000 11090,64000 595,90000 

6 
Ремонт участка автомобильной дороги по 
ул. Чкалова в г. Рязани Всего 13416,76900 12732,76900 684,00000 6 
Протяженность - 0,445 км, площадь - 4687 м2 Ремонт 13416,76900 12732,76900 684,00000 

7 

Ремонт участка автомобильной дороги по 
ул. Подгорной в г. Рязани Всего 26810,13400 25443,13400 1367,00000 

7 
Протяженность - 1,02424 км, площадь -
12032 м2 Ремонт 26810,13400 25443,13400 1367,00000 

8 
Ремонт участка автомобильной дороги по 
ул. Либкнехта в г. Рязани Всего 7346,97600 6971,97600 375,00000 8 
Протяженность - 0,309 км, площадь - 2797 м2 Ремонт 7346,97600 6971,97600 375,00000 

9 
Ремонт участка автомобильной дороги по 
ул. Грибоедова в г. Рязани Всего 25600,79200 24294,79200 1306,00000 9 
Протяженность - 1,192 км, площадь - 14078 м2 Ремонт 25600,79200 24294,79200 1306,00000 

10 
Ремонт участка автомобильной дороги по 
Весенней улице в г. Рязани (2 этап) Всего 14577,13900 13834,13900 743,00000 10 
Протяженность - 0,365 км, площадь - 3465 м2 Ремонт 14577,13900 13834,13900 743,00000 

11 

Ремонт участков автомобильных дорог по 1 -ой 
Красной улице и Старореченской улице в 
г. Рязани (2 этап) 

Всего 8305,78200 7881,78200 424,00000 11 

Протяженность - 0,684 км, площадь - 4951 м2 Ремонт 8305,78200 7881,78200 424,00000 

12 

Капитальный ремонт участка автомобильной 
дороги по Кальной улице (от Быстрецкой 
улицы до д. 44 по Кальной улице) в г. Рязани 

Всего 1923,86000 1825,86000 98,00000 
12 

Протяженность - 0,052 км, площадь - 1250 м2 Капитальный 
ремонт 1923,86000 1825,86000 98,00000 



11 

1 2 3 4 5 6 7 

13 
Ремонт участка автомобильной дороги по 
ул. Тимакова в г. Рязани Всего 19 154,10000 18 177,10000 977,00000 

13 
Протяженность - 0,829 км, площадь - 7912 м2 Ремонт 19 154,10000 18 177,10000 977,00000 

14 
Ремонт участка автомобильной дороги по 
ул. Садовой в г. Рязани Всего 9047,90600 8586,90600 461,00000 14 
Протяженность - 0,3285 км, площадь - 3983 м2 Ремонт 9047,90600 8586,90600 461,00000 

15 

Ремонт участка автомобильной дороги по 
улице Гагарина в г. Рязани Всего 57343,00000 54419,00000 2924,00000 

15 

Протяженность - 1,970 км, площадь - 30000 м2 Ремонт 57343,00000 54419,00000 2924,00000 

16 

Ремонт участка автомобильной дороги по 
Спортивной улице в г. Рязани Всего 11000,00000 10439,00000 561,00000 

16 

Протяженность - 0,390 км, площадь - 11500 м2 Ремонт 11000,00000 10439,00000 561,00000 

17 
Ремонт участка автомобильной дороги по 
улице Связи в г. Рязани Всего 42588,00000 40416,00000 2172,00000 17 

Протяженность ~ 1,911 км, площадь - 16500 м2 Ремонт 

18 

Ремонт участка автомобильной дороги по 
Высоковольтной улице в г. Рязани Всего 33743,00000 32022,00000 1721,00000 

18 
Протяженность - 0,920 км, площадь - 20200 м2 Ремонт 33743,00000 32022,00000 1721,00000 

19 
Ремонт участков автомобильных дорог по 
улице Свободы и площади Свободы в г. Рязани Всего 60 846,00000 57743,00000 3103,00000 

19 

Протяженность - 2,0 км, площадь - 34500 м2 Ремонт 60 846,00000 57743,00000 3103,00000 

20 
Ремонт участка автомобильной дороги по 
улице 10-я Линия в г. Рязани Всего 5346,00000 5073,00000 273,00000 20 
Протяженность - 0,410 км, площадь - 3000 м2 Ремонт 5346,00000 5073,00000 273,00000 

21 
Ремонт участка автомобильной дороги по 
Дачной улице в г. Рязани Всего 12132,00000 11513,00000 619,00000 

21 
Протяженность - 1,127 км, площадь - 9000 м2 Ремонт 12132,00000 11513,00000 619,00000 



12 

1 2 3 4 5 6 7 

??, 

Ремонт участка автомобильной дороги по 
улице Кольцова в г. Рязани Всего 16846,00000 15987,00000 859,00000 

Протяженность - 0,500 км, площадь - 2300 м2 Ремонт 16846,00000 15987,00000 859,00000 

Всего 568912,48250 539898,81450 29013,66800 
Итого по капитальному ремонту и ремонту 
автомобильных дорог общей протяженностью 
19,24174 км, общей площадью 287806 м2 

Капитальный 
ремонт 24302,94000 23064,14000 1238,80000 

Ремонт 544609,54250 516834,67450 27774,86800 

систем управления дорожным движением в 2019 году» в следующей редакции: 
«Таблица 16 

Перечень объектов для установки элементов автоматизированных систем управления дорожным движением в 2019 году 

№ 
п/п 

Наименование объектов Объем 
бюджетных 

ассигнований, 
всего, тыс. 

руб. 

В том числе № 
п/п 

Наименование объектов Объем 
бюджетных 

ассигнований, 
всего, тыс. 

руб. 

Средства 
областного 
бюджета, 
тыс. руб. 

Средства 
бюджета 
города 
Рязани, 

тыс. руб. 

1 2 3 4 5 

1 - перекресток ул. Семинарская - ул. Павлова, перекресток ул. Семинарская - ул. Сенная; 
- перекресток ул. Горького - пл. Ленина, перекресток ул. Горького - ул. Свободы, 
перекресток ул. Горького - ул. Введенская; 
- перекресток ул. Чапаева - ул. Пролетарская; 
- перекресток ул. Маяковского - ул. Пролетарская, перекресток ул. Маяковского -
ул. Свободы, перекресток ул. Маяковского - дом № 37 (пл. Мичурина); 
- перекресток ул. Яхонтова - ул. Введенская; 
- перекресток ул. Соборная дом № 8; 
- перекресток ул. Свободы дом № 46 (РГУ им. Есенина); 

52687,0 50000,0 2687,0 



13 

1 2 3 4 5 

- перекресток ул. Вознесенская - ул. Садовая; 
- перекресток ул. Грибоедова - ул. Либкнехта, перекресток ул. Грибоедова - проезд 
Щедрина; 
- перекресток ул. Есенина - ул. Садовая, перекресток ул. Есенина - ул. Грибоедова, 
перекресток ул. Есенина - Окский проезд, Солотчинское шоссе - ТЦ «Круиз»; 
- перекресток Касимовское шоссе - дом № 21, перекресток Касимовское шоссе - ул. Новая, 
перекресток Касимовское шоссе - ул. Боголюбова, перекресток Касимовское шоссе -
ул. Тимуровцев; 
- перекресток ул. Новоселов - дом № 20, перекресток ул. Новоселов - ул. Тимакова, 
перекресток ул. Новоселов - Поликлиника № 7, перекресток ул. Новоселов - дом № 42, 
перекресток ул. Новоселов - дом № 54; 
- перекресток ул. Зубковой - ул. Тимакова 

Итого 52687,0 50000,0 2687,0» 

- после слов «** - данное мероприятие будет реализовываться при условии выделения денежных средств» дополнить абзацем следующего 
содержания: 

«*** . данные приведены в соответствии со сводной бюджетной росписью расходов бюджета города Рязани на 2019 год». 


